
UCHWAŁA NR 143/XII/20
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu w Bursę Szkolną.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511, z późniejszymi zmianami), art. 89 ust. 1 i 3 i 9, w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148, 
z późniejszymi zmianami), Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2020 r. Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu 
ul. Daszyńskiego 19 w Bursę Szkolną mającą siedzibę 33-340 Stary Sącz ul. Daszyńskiego 19.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Starostę Nowosądeckiego do dokonania czynności niezbędnych do 
przekształcenia, o którym mowa w  § 1, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia 
Małopolskiego Kuratora Oświaty,  a także rodziców wychowanków lub dorosłych wychowanków oraz uzyskania 
opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie przekształcenia placówki, polegającego na zmianie jej typu.

§ 3. Wyposażenie Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu stanie się wyposażeniem Bursy Szkolnej 
w Starym Sączu.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowosądeckiego

Roman Potoniec

Id: 13EB79B7-223B-4CAD-B2BB-7AB4BAB682F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zapis art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019, poz.1148,
z późniejszymi zmianami) zastrzega do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu podejmowanie uchwał w sprawie
przekształcenia szkół lub placówek publicznych prowadzonych przez powiat.

Zgodnie z art. 89 ust. 9 cytowanej wyżej ustawy – Prawo oświatowe, w przypadku przekształcania placówki
należy postępować jak przy jej zakładaniu i likwidacji, na zasadach określonych w art. 89 ust. 1-8 oraz
art. 88 ustawy Prawo oświatowe .

Niniejsze uchwała o zamiarze przekształcenia Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu w Bursę Szkolną
w Starym Sączu, pozwoli na rozpoczęcie działań podlegających na:

- powiadomieniu Małopolskiego Kuratora Oświaty o przekształceniu celem uzyskania opinii w powyższej
sprawie,

- powiadomieniu rodziców wychowanków i dorosłych wychowanków o zamiarze przekształcenia typu
placówki i zapewnieniu dalszej możliwości korzystanie z placówki zapewniającej opiekę i wychowanie
uczniom, w okresie pobierania nauki poza miejscem zamieszkania,

- uzyskaniu opinii związków zawodowych,

- poinformowaniu pracowników Internatu Międzyszkolnego o przekształceniu i wynikających z niego
skutkach.

W związku z zamiarem przekształcenia internatu w bursę nie przewiduje się zwolnień pracowników,
przekształcona placówka funkcjonowała będzie w tym samym obiekcie, a wyposażenie internatu stanie się
wyposażeniem bursy.

Realizowane działania mają na celu dostosowanie działalności placówki do obowiązującego w tym zakresie
prawa oświatowego, zgodnie z którym internat nie może być jednostką samodzielną i przyjmować uczniów
z różnych szkół.

Id: 13EB79B7-223B-4CAD-B2BB-7AB4BAB682F8. Podpisany Strona 1




